REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria ¢ Ekonomise Publike
dhe Privatizimt
PROJEKT PER BASHKIMIN E

SH.A “ Albanian Mobile Communications “ Tirane me
SH.A “ Uzina Telekomit * Tirane

Ne zbatim te V.K.M nr. 279, date 22.04.1996. Keshilli i Ministrave me cilesine
aksioncrit te vetem ka vendosur kalimin kapital te sh.a “ Uzina e Telekomit “ Tirare tek
sh.a = Albanian Mobile Communications ™ Tirane.

* Albanian Mobile Communications * sh.a Tirane eshte regjistruar ne regjistrin tregtarz
me vendimin nr. 12410, datc 27.11.1995 me kapital themeltar 2.000.000 leke.

* Uzina e Telekomit = sh.a Tirane ¢shte regjistruar ne regjistrin tregtare me vendhnin
nr.14617, date 23.04.1996 me seh ne Tirane dhe me kapital 26,593,000 leke.

Sh.a e krijuar nga bashkimi i tyre emartohet = Albanian Mobile Communications ™ sh.a:

Selia ¢ shogerise: Tirane

Emertimi: Albarian Mobile Communications
Adresa: Rruge " Gjergy Legist . Laprake, Tirane.
Forma : Shogert Anonime

Kapitali: 813.822.000 le<e.

Caktimi dhe vieresimi i aktivit dhe pasivit te shogerise se re eshte bere mbi bazen ¢
mbylljes se bilancit te vitit 1998 per A M.C-ne dhe me marrjen ne dorezim te aktiveve te
trupezuara dhe te gendruesaime te sh.a “Uzina ¢ Telekomit * nga ana e “ Albanian
Mobile Communications™.

Dorezimi « kapitalit t¢ = Uzincs s¢ Telckomit ™ sh.a  eshte bere ne zbatim tec V. K.M
nr.279, date 22.04.1996, ne vbatim te tc cilit A.M.C sh.a ka ngritur nje komision per
martjen ne dorezim te materialeve dhe makineri dhe pajisjeve te *“ Uzines se Telekomit
sh.a dhe kalimit te mjeteve monetare te ' Uzines se Telekomit “ sh.a ne llogari te A M.C
sh.a. Keto myete monetare kane kalua: ne llogarine ¢ AM.C —se ne 3(.10.1996.
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PROJEKT PER BASHKIMIN E
SH.A “ Albanian Mobile Communications “ Tirane me

SH.A “ Uzina Telekomit *“ Tirane

Ne zbhatim t¢ V.K.M nr. 279, date 22.04.1996, Keshilli 1 Ministrave me cilesine ¢
aksionerit te vetem ka vendosur kalimin kapital te sh.a * Uzina e Telekomit ™ Tirane tek
sh.a = Albaman Mobile Communications * Tirane.

* Albaruan Mobile Commurnications * sh.a Tirane eshte regjistruar ne regjistrin tregtare
me vendinun nr. 12410, date 27.11.1595 me kapital themeltar 2.000.000 [eke.

* Uzina e Telekomit ™ sh.a Tirane ¢shte regjistruar ne regjistrin tregtare me vendimin
nr. 14617, date 25.04.1996 me seli ne Tirane dhe me kapital 26.593.000 leke.

Sh.a e krijuar nga bashkimi 1 tyre emertohet = Albanian Mobile Communications ™ s1.a:

Sclia ¢ shogerise: Tirane

Emertimi: Albanian Mobi:¢ Communications
Adresa: Rruga = Gjergj Legtsi =, Laprake, Tirane.
Forma : Shogert Anonirme

Kapital:: 8135.822.000 Icke,

Caktim: dhe vieresimi 1 aktivit dhe pasivit te shogerise se re eshte bere mbi bazen ¢
mbylljes sc bilancit te vitit 1998 per AM.C-n¢ dhe me marrjen ne dorezim te akliveve te
trupezuara dhe te gendrueshme t¢ sh.a “Uzina ¢ Telekomit “ nga ana e * Albinian
Mobile Communications™.

Dorezirm 1 kapitalit t¢ ~ Uzines s¢ Telekomit ™ sh.a  cshte bere ne zbatim t¢ V.K.M
nr.279, date 22.04.1996, ne zbatim t tc cilit AM.C sh.a ka ngritur nje komision per
marrjen ne dorczim te materialeve dhe makineri dhe pajisjeve te ** Uzines se Telckomit ©
sh.a dhe kalimit te mjeteve monetare 1e ~ Uzines se Telekomit “ sh.a ne llogari t¢ A M.C
sh.a. Keto mjete monetare kane kaluai ne llogarine e AM.C —se ne 30.10.1996.
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25;nilli 1 Ministrave

Ne 2784wt 22,4 1308,
PiR
KALTMIN 2 UZINES SE PIT NE PRONEST TE ATBANTAN MOBIZA

COMMUNTCATTONS

Me propezimizn ¢ Deparstamentit Shistéror i€ ZFostave dls

Telskommikacioneve, Xgshilli i Minisiravs
VANIDOS T

Jzing s PIT me vendndodhje né Lapraké ©8 Tirznés r=2 g
territorin rrethues pérkatés, makinerité€ c¢he mjstet firanciers, i3
kzlojeé né pronési 12 ilbanian Mobile Commnications st.a, pér tT'u

pérdorar pér zgjerimin ¢ rrjetit telefonik celular 5K,

2, Punonjésit aktualé t& Uzinss sé PTT 12 pasuken nze MO
. - = - .- - * bk | - Lo - .
Sl.a.TEr tre mua] me pezen ¢ muajit prill due t€ stimvloken n&

w~ivatizimin e ardhskén,

3. Fjesa linders kaiérkatéshe e kaiuar né admiristrir &
A¥C sh.z me vendimin mr.443, daté 21,8.1990, kalon né crerndsi T4 sa

4. Ngarkohst Minisiria e Financave 18 kryejg 12 g itiz proes:
rz2t o kalimis té& Uzinés s& PIT né pronési té Albanian ¥obile Commu-
nications,

Ky vendim hyn rn8 fugl menjéners,

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVR
ATEKSANTER MEKST
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